Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100246

246

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

PA 23525/2022. PE 02/2023 FMS RP.
Aquisição de soluções hospitalares para atender as necessidades da Média e

Alta Complexidade (CEO, PA, Hospital e Policlínica Sede/Litoral), Atenção Básica e Programa
Melhor em Casa, custeados com Recurso Vinculado através da Portaria nº 1.545, de 25 de
setembro de 2015 e com recursos próprios. Empresas ODONTOMAX COM. ODONTO-
MÉDICO E HOSPITALAR LTDA com R$ 48.984,00 Lote I, com R$ 45.299,00 ao Lote II, com
R$ 14.389,00 Lote IV; ORTOGMED COMERCIO E IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA com R$ 119.198,40 Lote III; CORDEIRO CARAPIÁ COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA com R$6.500,00 Lote V

Mata de São João Bahia, 28 de Fevereiro 2023
TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO

Secretária de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 23525/2022. PE 02/2023 FMS RP. Aquisição de soluções hospitalares para atender as
necessidades da Média e Alta Complexidade (CEO, PA, Hospital e Policlínica Sede/Litoral),
Atenção Básica e Programa Melhor em Casa, custeados com Recurso Vinculado através da
Portaria nº 1.545, de 25 de setembro de 2015 e com recursos próprios. Empresas
ODONTOMAX COM. ODONTO-MÉDICO E HOSPITALAR LTDA com R$ 48.984,00 Lote I, com
R$ 45.299,00 ao Lote II, com R$ 14.389,00 Lote IV; ORTOGMED COMERCIO E
IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS LTDA com R$ 119.198,40 Lote III; CORDEIRO
CARAPIÁ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com R$6.500,00 Lote V. Vigência
12 meses a partir de 06/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Contratação de empresa
para prestação de serviços de eficiência energética do sistema de Iluminação Pública do
Município de MIRANTE, onde a Licitante deverá substituir todo o Parque de Iluminação
Pública do município por luminárias LED, garantindo o pleno funcionamento do Sistema de
Iluminação Pública durante o período de 60 meses, fornecendo ainda software que permita
a completa gestão do Sistema de Iluminação Pública, conforme especificações descritas no
termo de referência anexo a este edital, Data e horário da sessão de abertura; 13/04/2023
as 09h30min horas, Obs. O edital estará disponível no Diário Oficial da Prefeitura de
Mirante - Bahia, Informações pelo fone: (77) 3468-1028,

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

R E P U B L I C AÇ ÃO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para

conhecimento dos interessados, a REPUBLICAÇÃO do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023, cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação de serviços de digitalização e gerenciamento
eletrônico de documentos, para inserção e indexação de dados na plataforma E-TCM, de
todas as prestações de contas mensais do município de Monte Santo. A abertura das
propostas ocorrerá no dia 19/04/2023, com início da disputa de lance as 08h:30min do
mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min
às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais
informações pelo telefone (75) 3275-1124.

Monte Santo - Bahia, 29 de março de 2023
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023-SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2023, cujo objeto é a
contratação de empresa para o fornecimento de refeições (Almoço/Jantar) e hospedagem
em quarto individual e duplo (com café da manhã incluso) na cidade de Feira de
Santana/BA, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas
unidades. A abertura das propostas ocorrerá no dia 17/04/2023, com início da disputa de
lance as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro,
no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, mais informações pelo telefone (75) 3275-1124

Monte Santo - Bahia, 30 de março de 2023
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 19/2023

Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para futura contratação de empresa para o fornecimento de produtos de
panificação e lanches, visando atender as necessidades das Secretarias do Município de
Morro do Chapéu - Ba. Início da sessão pública: às 10:00 horas do dia 17/04/2023
(Horário de Brasília) - Licitação BB: 994946. O Edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

VALNEI LIMA VIERIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

Objeto: serviços de manutenção de veículos, com fornecimento de peças de reposição e
acessórios originais, genuínos ou similares para a frota de veículos do Município. Abertura
de propostas: às 8h de 17/04/23. Início da sessão: às 9h, no www.bll.org.br no dia
17/04/23. Menor preço por lote. Edital: prefeitura@novaredencao.ba.gov.br e
www.bll.org.br. Informações: na CPL, av. Nascer do Sol Bairro Centro, de 8h às 12h.

Nova Redenção/BA, 30 de março de 2023.
ACÁSSIO KENEDY ROSÁRIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESA - Nº 2/2023

CREDENCIAMENTO n. 002/23- PROC nº: 3657/2022 Objeto: Credenciamento de
empresas no ramo de Farmacêutico/ Drogaria conforme planilha de especificações e
termo de referencia em anexo, para o atendimento de pacientes cadastrados na
farmácia especializada da Secretaria Municipal de Saúde. Destinam a atender à
necessidade da garantia de tratamento medicamentoso aos pacientes devidamente
cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde, em acompanhamento/ tratamento
médico pelo SUS, medicamentos estes que não compõem o Anexo I da Portaria
nº2.982/2009 remume-relação municipal de medicamentos essenciais. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após análise detalhada dos
documentos apresentados (PROC. nº 2092/2023), considera a empresa MARIA OZELITA
DE OLIVEIRA RAFAEL, APTA a ser credenciada. Face ao exposto, fica aberto o prazo de
recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 30 de março de 2023.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESA - Nº 2/2023

CREDENCIAMENTO n. 002/23- PROC nº: 3657/2022 Objeto: Credenciamento
de empresas no ramo de Farmacêutico/ Drogaria conforme planilha de especificações
e termo de referencia em anexo, para o atendimento de pacientes cadastrados na
farmácia especializada da Secretaria Municipal de Saúde. Destinam a atender à
necessidade da garantia de tratamento medicamentoso aos pacientes devidamente
cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde, em acompanhamento/ tratamento
médico pelo SUS, medicamentos estes que não compõem o Anexo I da Portaria
nº2.982/2009 remume-relação municipal de medicamentos essenciais. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após análise detalhada dos
documentos apresentados (PROC. nº 2087/2023), considera a empresa DROGARIA
FARMACENTER LTDA, APTA a ser credenciada. Face ao exposto, fica aberto o prazo de
recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 30 de março de 2023.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O

Processo Adm.N° . 176/2023 - Objeto: Serviço especializado na área de OFTALM O LO G I A
(APLICAÇÃO DE AVASTIN; FOTOCOAGULAÇÃO; FACECTOMIA + LIO; VITRECTOMIA) - As
empresas interessadas deverão acessar o site:
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão preencher a cotação
de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação nº. 37 /2023). As propostas
deverão ser enviadas para o e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. O prazo de envio se
esgota na terça-feira, 4 de abril de 2023 às 13:00h -

JUVENAL DE SOUZA SILVA
Superintendente de Receita

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0022 -2023- Proc. Adm n. 1423 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0213/2022- Objeto:
aquisição de materiais de consumo- Contratada: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- Preço total: R$ 10.796,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses Prazo de Entrega: em até 15 (Quinze) dias. - Data:24 de janeiro de 2023 -
( S ES AU ) .

CT N°.0023 -2023- Proc. Adm n. 1423 / 2022- Pregão Eletrônico N°. 0213/2022- Objeto:
aquisição de materiais de consumo- Contratada: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI- Preço total: R$ 27.271,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses Prazo de Entrega: em até 15 (Quinze) dias. - Data:24 de janeiro de 2023 - (
S ES AU ) .

CT N°.0024 -2023- Proc. Adm n. 1423 / 2022- Pregão Eletrônico N°. 0213/2022- Objeto:
aquisição de materiais de consumo- Contratada: LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- Preço
total: R$ 4.299,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 15
(Quinze) dias. - Data:24 de janeiro de 2023 - ( SESAU).

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a REABERTURA da Tomada de Preços n. 001/2023, dia 12/04/2023, às 09:00h, na Sala de
Reuniões do Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso, localizada a Av.
Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de reforma e
ampliação da escola Municipal Rivadalva de Carvalho, localizada na rua Olavo Bilac, nº 510,
bairro Tancredo neves 2, município de Paulo Afonso-Ba.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 19/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 019/2023, que tem por objeto a aquisição de
baterias, menor preço global por lote. Data: 17/04/2023, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 31 de março de 2023.
Telefone: (77) 3667-2245.

		2023-03-31T09:01:40-0300